

Protokół Nr 14/2016
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy
i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Spraw Społecznych Rady Gminy Ryjewo
z dnia 23 marca 2016 roku

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Sławomir Słupczyński - Wójt Gminy Ryjewo
2. Pani Dorota Cipkowska - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo
3. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy
4. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy
5. Pani Dorota Czerkies - Kierownik Referatu Organizacyjnego
6. Pani Anna Biskupska - Dyrektor GBP w Ryjewie
7. Pan Roman Zbróg - Dyrektor GOK w Ryjewie

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad.

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja o funkcjonowaniu samorządowych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie w roku 2015.
2. Informacja na temat budowy zakładu przetwarzania frakcji biodegradowalnej i opakowań w miejscowości Mątki.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
4. Sprawy bieżące.

Ad.1. Informacja o funkcjonowaniu samorządowych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie w roku 2015.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Pana Romana Zbróg.

Pan Roman Zbróg: Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie swoją działalność prowadzi przy pomocy ośrodka w Ryjewie oraz dwóch filii w Trzcianie oraz w Rudnikach. W roku 2015 zorganizowaliśmy dla mieszkańców następujące wycieczki autokarowe: Golub Dobrzyń - Ciechocinek, Lidzbark Warmiński - Reszel - Święta Lipka, Wiedeń - Bratysława - Budapeszt, Bydgoszczy, Jantar - Krynica Morska, a dla najmłodszych do Biskupina i Szymbarku. Corocznie organizowane są imprezy plenerowe na placu przed GOK-iem. Zorganizowana została m.in. „Majówka” „Dzień Dziecka”, „Dni Ryjewa”, „Dożynki” a także „Przegląd Potraw i Ozdób Bożonarodzeniowych”. Ponadto organizowaliśmy przedstawienia oraz koncerty chóru „Lira”, który z roku na rok coraz bardziej rozwija swoją działalność. Ponadto

dla dzieci w okresie ferii i wakacji organizowaliśmy zajęcia, w tym turniej w halową piłkę nożną, bal przebierańców i nocne biwakowanie. W 2015 roku mieliśmy okazję gościć grupę teatralną Pana Jerzego Majdy ze spektaklem „Sanatorium pod Amorkiem” a także Panią Ewę Niewolską – Ozga z wystawą prac pt. „Ona”. Wspólnie z Niezależnym Klubem Samorządowym oraz parafią Bł. M. Kozala zorganizowaliśmy po raz IX bal charytatywny, podczas którego zebraliśmy dochód w wysokości 10.000,00 zł. Środki przeznaczyliśmy na letni wyjazd dla dzieci.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Ryjewie Panią Annę Biskupską

Pani Anna Biskupska: Gminna Biblioteka Publiczna w Ryjewie na dzień 31.12.2015 r. ma zarejestrowanych 1059 czytelników. W ciągu samego 2015 roku zapisało się 109 czytelników. Aktywnie z naszych usług korzysta 709 osób. W roku 2015 odwiedziło nas 13812 użytkowników. W ramach usługi: wypożyczanie książki na telefon, wypożyczono 241 pozycji. Również zajmujemy się wypożyczaniem międzybibliotecznym i w zeszłym roku, w ten sposób, wypożyczono 112 książek. W ramach świadczenia usługi reprograficznej obsłużonych zostało 1114 osób. Z komputerów w 2015 roku skorzystały 3193 osoby, natomiast z czytelni 2395 użytkowników. Bibliotekę w 2015 roku odwiedziło 7110 czytelników, którzy wypożyczyli 10248 książek oraz materiałów dydaktycznych. Jak co roku organizowaliśmy w bibliotece szereg imprez kulturalnych i zajęć dla dzieci w trakcie ferii oraz wakacji, podczas których dzieci mogły rozwijać swoją wiedzę na różne tematy. Dla dorosłych organizowaliśmy zarówno spotkania autorskie jak również koncerty. Zorganizowano 50 imprez w tym 16 zajęć edukacyjnych, 10 spotkań literackich, 2 koncerty i 22 spotkania w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki.

Przewodnicząca Komisji: Bardzo dobrze, że mamy tak prężnie działające instytucje kultury, o których można bardzo dużo dobrego powiedzieć. Przy tak zróżnicowanej ofercie organizowanych imprez każdy może znaleźć coś dla siebie.

Przewodnicząca Rady: Bardzo często słyszymy nie tylko od mieszkańców naszej gminy, ale również od osób z zewnątrz, same pochlebne opinie na temat działalności biblioteki, czy ośrodka kultury. Cieszy nas bardzo, że nasze jednostki z roku na rok działają coraz lepiej.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu i przedstawione informacje.

Ad.2. Informacja na temat budowy zakładu przetwarzania frakcji biodegradowalnej i opakowań w miejscowości Mątki.

Pan Sławomir Słupczyński: Jak Państwo wiecie wpłynął do Urzędu wniosek o wydanie decyzji na budowę zakładu przetwarzanie frakcji biodegradowalnej i opakowań. Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami wystosowaliśmy obwieszczenia do mieszkańców o planowanej inwestycji jak również przekazaliśmy dokumentację do zaopiniowania do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Sanepidu. W ustawowym

terminie żaden z mieszkańców czy właścicieli bezpośrednio graniczących z inwestycją gospodarstw nie złożył uwag do tego projektu. Po wyznaczonym ustawowym terminie wpłynął do urzędu sprzeciw podpisany przez mieszkańców Klecewka, Mątek, Pułkowiec i Nowej Wsi. Protest ten został przekazany do RDOŚ-u oraz Sanepid-u, które zdecydują czy dana inwestycja oddziałuje na środowisko czy też nie. W momencie, kiedy otrzymamy te pisma, będziemy chcieli zorganizować spotkanie z mieszkańcami, by wytłumaczyć, na czym dokładnie polega ta inwestycja. Chciałbym zaznaczyć, że w dużej mierze sprzeciw związany jest z niechęcią nie do inwestycji, lecz do osoby inwestora i to jest główny problem.

Radny Zbigniew Reducha: RDOŚ jest instytucją nadrzędną, więc trudno żeby urząd w przypadku wydania pozytywnej opinii na temat inwestycji, nie wydał na nią zgody.

Pan Sławomir Słupczyński: Nie możemy wydać decyzji niezgodnej z prawem. Dlatego chcemy zorganizować spotkanie mieszkańców z inwestorem, aby rozwiązać wszelkie wątpliwości. Dodatkowo firma zaoferowała w ramach rekompensaty naprawić drogi gminne na terenie miejscowości, których inwestycja dotyczy. Inwestor chce zorganizować wyjazd do miejscowości posiadającej podobny zakład, żeby każdy mógł sprawdzić, na czym to będzie polegać.

Przewodniczący Rady: Musimy działać zgodnie z prawem i nie zwracać uwagi na protesty, które nie odnoszą się do inwestycji tylko niechęcią dla inwestora. Ważne dla Wójta jest zdanie mieszkańców, jeżeli jednak okaże się, że inwestycja jest jak najbardziej legalna, należy decyzję pozytywną wystawić.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione informacje.

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do wdrożenia „Strategii Rozwoju Gminy Ryjewo na lata 2016 – 2023” przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż strategia rozwoju jest dokumentem niezbędnym przy ubieganiu się o środki na dofinansowanie inwestycji. Jest również kierunkiem rozwoju gminy. Poza celami, jakie chcemy osiągnąć w strategii mamy przedstawioną charakterystykę całej gminy.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał.

- Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XL/274/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż w związku z wejściem w życie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dziecka należy dopisać kolejne zadanie do statutu GOPS. Zatrudniony został już pracownik, który zajmować się będzie tymi świadczeniami. Wnioski można będzie składać już od 1 kwietnia. Z szacunkowych danych ewidencji ludności wynika, że koszty tego świadczenia w tym roku w gminie Ryjewo wyniosą ok. 4 mln 275 tys. zł.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VII/43/15 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 maja 2015r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu udzielania dofinansowania do prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych na obszarze Gminy Ryjewo ze środków pochodzących z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku z udziałem środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawiła Pani Dorota Cipkowska, która poinformowała, iż w związku z nową edycją programu należało wprowadzić nowe wytyczne. Dotyczy to min. terminu składania wniosku do dnia 30.06.2016r. a także możliwości otrzymania dofinansowania na azbest zdemontowany przed 2016 rokiem.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/89/16 z dnia 17 lutego 2016r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum oraz gimnazjum z oddziałami sportowymi, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Ryjewo dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranego gimnazjum, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż w związku z uwagami Wojewody Pomorskiego należy wprowadzić zmiany w podjętej już uchwale. Zmiany dotyczą doprecyzowania ilości punktów przyznawanych podczas rekrutacji tzn. nie określenia jak to miało dotychczas miejsce np. „za świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem - max. 30 punktów”, tylko „za świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem – 30 punktów”. Również w uchwale doprecyzowano wysokość punktów za przeprowadzony test sprawnościowy do klasy sportowej.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Prabuty, a Gminą Ryjewo w sprawie określenia wzajemnych zobowiązań Miasta i Gminy Prabuty i Gminy Ryjewo w sprawie realizacji zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej Trzciano - Laskowice" przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż wspólnie z samorządem gminy Prabuty chcemy wyremontować drogę Trzciano – Laskowice. Z uwagi na duży koszt będziemy ubiegać się o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie przez Gminę Ryjewo porozumienia o partnerstwie z Gminą Kwidzyn, Miastem i Gminą Prabuty oraz z Miastem Kwidzyn w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – Liwą w nieznanie” przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż przedsięwzięcie „Pomorskie Szlaki Kajakowe” jest realizowane wspólnie z gminą i miastem Kwidzyn oraz gminą Prabuty. W ramach projektu ma powstać infrastruktura rozwijająca turystykę kajakową na rzece Liwie. Gmina Ryjewo planuje za kwotę 15 tys. zł wybudować na rzece Liwie w Benowie małą przystań z pomostem dla kajakarzy.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Ryjewo udziałów w Spółce „Zdrowie” przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż z uwagi na straty, które spółka przynosi proponuje się zbyć posiadane przez gminę udziały. Gmina posiada 5 udziałów, które nie gwarantują nam nawet prawa głosu podczas posiedzeń spółki.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/15 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiana dotyczy sołectwa Straszewo, które zwiększa środki przeznaczone w funduszu sołeckim na zakup drzewi do Szkoły Podstawowej w Straszewie o 1.150 zł.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na lata 2015 – 2024 Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż z uwagi na chęć pozyskania środków na remont drogi Trzciano – Laskowice należało wpisać to zadanie do wieloletniej prognozy. Uaktualniono również zmiany w budżecie wprowadzane w ostatnim czasie.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad.4. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady: Do Wójta Gminy, a do wiadomości Rady Gminy Ryjewo, wpłynął wniosek Pani Bożeny Skopek, dotyczący wstrzymania wszelkich działań związanych z procedurą obrotu działkami nr 315, 322/3, 322/4, 322/5, 322/6. Według wnoszącej działki te dekretem z 1951 roku są własnością jej ojca Stanisława Foltyńskiego.

Pan Sławomir Słupczyński: Rozmawiałem w tej sprawie z Panem Skopkiem, mężem wnioskującej, która tak naprawdę nie jest właścicielem tej działki, bo sprawa spadkowa po ojcu nie została przeprowadzona. W piśmie, które jest dołączone do tego wniosku, nie jest wpisany żaden numer działki, więc trudno jest mi się odnieść do tego. Ponadto w dołączonym piśmie ze Starostwa, bo wyraźnie należy wskazać, że nie jest to żaden akt notarialny, tylko pismo, wyraźnie jest napisane, że Pan Foltyński, zacytuje „*jest prawnym właścicielem użytkowanej części tj. 1/4 budynku mieszkalnego, obórki oraz działki ogólnej pow. 0,35 ha*”. Wiem, że wnioskodawcy będą w dalszym ciągu przeprowadzać jakieś czynności, ale według mnie jest to bezcelowe.

Przewodnicząca Komisji: W ostatnim czasie zwracają się do mnie mieszkańcy z pytaniem dotyczącym o nielegalne funkcjonowanie nowego domu pomocy społecznej w Ryjewie. Krążą różne informacje, że nie ma tam osób wykwalifikowanych i tak naprawdę nie wiadomo, co dokładnie tam się dzieje, a jest to już drugi nielegalny dom dla seniorów na terenie naszej gminy.

Pan Sławomir Słupczyński: Rozmawiałem z właścicielem tego budynku, który wyraźnie w bardzo dosadnych słowach stwierdził, że jest to jego własność i nikogo nie powinno

obchodzić, co tam robi. Stwierdził, że nie ma tam żadnych pensjonariuszy, jest jedna osoba z rodziny i jedna osoba, która wykonuje tam drobne prace naprawcze. Jeżeli chodzi o drugi dom położony w Mątowskich Pastwiskach, to organ nadzorczy, czyli Urząd Marszałkowski niejednokrotnie był powiadamiany o tym, że prowadzona jest tam nielegalna działalność. Wiem, że prowadzone są w tej sprawie czynności również prokuratorskie, gdyż podczas jednej z kontroli została pokrzywdzona pracownica Urzędu Marszałkowskiego. My, jako gmina nie mamy żadnych możliwości prawnych do tego, by takie obiekty zamykać bądź prowadzić w nich kontrole.

Przewodniczący Rady: Mieszkańcy a w szczególności rodzice dzieci uczęszczających do szkoły w Ryjewie, są zaniepokojeni faktem otwarcia w bliskim sąsiedztwie salonu z gram. Czy zostało to w jakiś sposób legalnie zgłoszone i czy są jakieś przepisy, które normują działalność takich salonów?

Pan Sławomir Słupczyński: Trudno mi w tej chwili odpowiedzieć na to pytanie. Przedstawię ten problem radcy prawnemu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Barbara Wolak
Bernadeta Łukaszewska